
ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SEMINARIO ORGANIZZATO DALLA DITTA INDIVIDUALE "LA FORMAZIONE" DI FRANCESCA PAOLA 
SCHIRO' RELATIVO AD UN CORSO PER I DIPENDENTI PUBBLICI. ACCOGLIMENTO PROPOSTA E DIRETTIVE.

NUMERO 163 DEL 16.11.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

L’anno duemilaventtre, il giorno sedici del mese di novembre con inizio alle ore  11:30, Solita sala delle 
Adunanze, la Giunta comunale convocata nei modi e forme di legge si è riunita con l 'intervento dei signori: 

Presente Assente

XCADEDDU MONICA SINDACO  

XMAMELI MASSIMILIANO VICE-SINDACO  

XSALIS FRANCESCA ASSESSORE  

XVARGIU CRISTIAN ASSESSORE  

XTUVERI NICOLA ASSESSORE  

XPORTOGHESE ELAINE ASSESSORE  

N° Presenti:  6  0-   N° Assenti:

Il Sindaco Monica Cadeddu, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita la Giunta a deliberare 
sull'argomento di cui all'oggeto.

e con l'assistenza del Segretario Comunale  Gianluca Cossu

Comune di DECIMOMANNU Deliberazione Giunta Comunale n. 163 del 16/11/2023  00:00:00



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta n. 173/2023 del Responsabile del I Settore, avente ad oggetto: “SEMINARIO 

ORGANIZZATO DALLA DITTA INDIVIDUALE "LA FORMAZIONE" DI FRANCESCA PAOLA SCHIRO' 

RELATIVO AD UN CORSO PER I DIPENDENTI PUBBLICI. ACCOGLIMENTO PROPOSTA E 

DIRETTIVE” 

Su indicazione della Sindaca 

Premesso: 

-la ditta individuale “La formazione”, con sede a Quartu Sant’ Elena via Sardegna n 11e, con nota 

protocollo n. 25680/2023 chiede la concessione del locale Teatro Antica Valeria, sito in via Aldo Moro 

n 1, ad uso gratuito per il giorno 11 dicembre 2023 dalle ore 09:00 alle ore 14:00, per l’organizzazione 

di un seminario per i dipendenti pubblici sia del Comune di Decimomannu che di altri Comuni. 

-il seminario con oggetto "Edilizia e urbanistica in Sardegna: le nuove norme della L.R. 9/2023. altre 

novita' e questioni specifiche", in particolare sarà dedicato ad approfondire il recente intervento 

normativo regionale su recupero patrimonio edilizio esistente, incrementi strutture turistico-ricettive, 

piani di risanamento, edilizia libera, zone costiere 

Considerato 

Che per il suddetto seminario possono partecipare gratuitamente n. 2 dipendenti del Comune di 

Decimomannu, e per gli altri dipendenti è prevista una tariffa di € 160.00 più € 2,00 di bollo (per 

un’unica fattura) a persona anziché la quota di € 290,00 come gli iscritti degli altri Enti. 

Considerata  
positivamente la proposta suddetta in quanto meritevole di attenzione per la rilevanza degli 

argomenti, a vantaggio degli amministratori, dei dirigenti, funzionari e operatori degli Enti locali; 

Dato atto che 

sono stati espressi il parere tecnico favorevole del responsabile del I Settore, e del responsabile del 

Settore Economico Finanziario il quale ha espresso parere favorevole anche in ordine alla regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000; 

Ritenuto 

di dover provvedere in merito; 

Dato atto  

che l’Assessore Mameli entra alle ore 12.20; 

Con 

votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano; 

Visti  

gli artt. 48 e 134 del T.U.E.L; 

DELIBERA 



Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,  

di accogliere  

favorevolmente la proposta trasmessa dalla Sig.ra Francesca Paola Schirò, titolare della ditta 

individuale “La formazione”, con sede a Quartu Sant’ Elena via Sardegna n 11e, con nota protocollo n. 

25680/2023 con la quale chiede la concessione del locale Teatro Antica Valeria, sito in via Aldo Moro 

n 1, ad uso gratuito per il giorno 11 dicembre 2023 dalle ore 09:00 alle ore 14:00, per l’organizzazione 

di un seminario di formazione per i dipendenti pubblici sia del Comune di Decimomannu che di altri 

Comuni avente per oggetto “Edilizia e urbanistica in Sardegna: le nuove norme della L.R. 9/2023. altre 

novita' e questioni specifiche". 

Di concedere  
a tale scopo, l’uso gratuito del locale Teatro Antica Valeria, sito in via Aldo Moro n.1, a Decimomannu 

e l’uso delle attrezzature necessarie per lo svolgimento dell’evento nella giornata del 11 dicembre 

2023 dalle ore 9:000 alle ore 14:00; 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL 

 

 



COMUNE DI DECIMOMANNU

SEMINARIO ORGANIZZATO DALLA DITTA INDIVIDUALE "LA FORMAZIONE" DI FRANCESCA PAOLA SCHIRO' 
RELATIVO AD UN CORSO PER I DIPENDENTI PUBBLICI. ACCOGLIMENTO PROPOSTA E DIRETTIVE.

Oggeto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL I SETTOREDecimomannu, 14.11.2023

Donatella GARAU

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislatvo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIODecimomannu, 14.11.2023

Giuseppe LUTZU



SEMINARIO ORGANIZZATO DALLA DITTA INDIVIDUALE "LA FORMAZIONE" DI FRANCESCA PAOLA 
SCHIRO' RELATIVO AD UN CORSO PER I DIPENDENTI PUBBLICI. ACCOGLIMENTO PROPOSTA E 
DIRETTIVE.

OGGETTO:

Falso

DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 163 DEL 16.11.2023

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

Il presente verbale viene leto, approvato e sotoscrito come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 CADEDDU MONICA COSSU GIANLUCA

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005).


